
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely jyto smluvní strany:

Římskokatolická farnost Přeštice
se sídlem: Hlávkova 30, 334 01 Přeštice
IČO: 49182153
jednající:

dálejenjako nplijčitel"
a

Město Přeštice
se sídlem: Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice
IČO: 00257125
zastoupené: Mgr. Karel Naxera, starosta

dálejenjako ,,vypůj"čite1"

ve smyslu § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, dále jen ,,o.z."
tuto

r O · 'Wsmlouvu o vypujcce

I.
Předmět výpůjčky

i. půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli k benlatnánu dočasnému užívám'
movitou věc: 9 ks lamp (luceren) - specifikovaných v příloze Č. 1 této smlouvy -
(dále jen ,,vypůjčená věc" nebo ,,předmět výpůjčky").

2. Fotodokumentace vypůjčené věci s jejím stručným popisem tvoří přílohu
smlouvy a tato příloha se stává nedílnou součástí této smlouvy. Příloha
smlouvy musí být ke smlouvě neoddělitelně připojena a smluvními
podepsána.

Č. 1 této
Č. 1 této
stranami

3. Pro účely této smlouvy se věcí rozumí věc hlavní (soubor VěCí), včetně (jejich)
součástí a příslušenství, když součástí a příslušenství jsou jmenovitě uvedena
v příl. č. 1 smlouvy (u sousoší, souborů apod.).

4. půjčitel tímto výslovně upozorňuje vypůjčitele, že vypůjčená věc je prohlášena za
kulturní památku a vztahuje se na ní zvláštní právní režim upravený zákonem č.
20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, a jeho prováděcími předpisy.

IT.
ÚČel výpůjčky a místo umístění předmětu výpůjčky

Smluvní strany se dohodly, že v ČI. I. v a příl. č. 1 této smlouvy uvedené předměty
výpůjčky vypůjčitel umístí v prostorách Domu historie Přešticka za výstavním účelem.



III.
Podmínky výpůjčky, způsob uŽívání vypůjčené věci

a práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčená věc zůstává ve vlastnictví půjčitele bez ohledu na dobu, po kterou
vypůjčitel věc užívá nebo bude užívat i nad rámec smluvního ujednání.

2. Vypůjčená věc nesmí být bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechána
vypůjčitelem jinému subjektu. Pokud půjčitel takový písemný souhlas udělí, musí být
tento soUhlas ke smlouvě neoddělitelně připojen.

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat vypůjčenou věc tak, že ji nechá vystavenou jako
výstavní předmět, a zavazuje se, že věnuje vypůjčené věci po celou dobu výpůjčky
veškerou odbornou péči jáko svým vlastním sbírkovým předmětům, tj. zejména je
povinen se postarat o včasnou přípravu a řádné provedení všech prací a jiných opatření
potřebných k zabezpečení péče o vypůjčenou věc, zejména o zajištění uchování
dobrého technického stavu a estetického vzhledu vypůjčené věci, vhodného a
přiměřeného užívání vypůjčené věci, příznivého prostředí pro vypůjčenou věc. Dále se
zavazuje vypůjčitel stejně tak pečovat i o bezpečnost, ochranu před ohrožením,
poškozením, znehodnocením, ztrátou nebo odcizením vypůjčené věci podle platných
právních předpisů, a to po celou dobu trvání výpůjčky, i po jejím skončení, až do
doby, kdy bude předmět výpůjčky vrácen půjčiteli, včetně ochrany před odcizením
odstranitelných součástí či příslušenství vypůjčené věci. Vypůjčitel je rovněž povinen
nát náklady spojené s takto sjednaným užíváním vypůjčené věci a péčí o vypůjčenou
věc. Smluvní strany mají za to, Že tyto náklady spojené s užívání věci jsou obvyklé.

4. Vypůjčitel je povinen učinit vše proto, aby ostatní osoby, které nejsou vlastníky
předmětu výpůjčky, si počínaly tak, aby nezpůsobily nepříznivé změny stavu
předmětu výpůjčky nebo jeho prostředí a neohrožovaly zachováni a vhodné
společenské uplatnění předmětu výpůjčky.

5. Na vypůjčené věci nesmí být bez předchozího písemného souhlasu půjčitele po dobu
výpůjčky prováděny žádné změny a úpravy, tím však není dotčena povinnost
vypůjčitele uvedená v odst. 3. tohoto článku III. smlouvy. Pokud by mělo dojít
k restauračním a jiným pracem na vypůjčené věci, smluvní strany je blíže specifikují
v písemném dodatku k této smlouvě.

6. půjčitel dává souhlas k fotografováni vypůjčené věci jen pro interní potřebu
vypůjčitele. Pro jiné účely může být vypůjčená věc fotografován& filmována či jinak
zaznamenána jen po předchozím písenmém souhlasu půjčitele. O pořízení této
dokumentace pořídí smluvní strany písemný záznam a neoddělitelně jej připojí
k této smlouvě.

7. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu vyrozumět půjčitele o každém
případném ohrožení nebo poškození vypůjčené věci. Vypůjčitel je rovněž povinen
zajistit ochranu vypůjčené věci po dobu trvání stavu nebeqpečí, nouzového stavu,
stavu ohrožení státu nebo válečného stavu.

8. vypůjčitel prohlašuje, že je odbornou institucí, která je malá způsobu, jak nákládaL
chránit, užívat a udržovat historiCké předměty, a zavazuje se zachovávat veškeré
právní a odborné předpisy s tím spojené.

\



j9. Pokud vypůjčitel poruší své smluvní povinnosti dle této smlouvy nebo mu ukládané

právními předpisy ve vztahu k předmětu výpůjčky, je povinen nahradit Škodu vzniklou
půjčiteli takovým porušením.

10. Vypůjčitel se zavazuje, že u vypůjčené včci uvede vhodným způsobem označeni, že se
jedná o majetek Římskokatolické farnosti Přeštice (plzeňská diecéze).

IV.
Přeprava předmčtu výpůjčky a pojištění

1. Přepravu předmětu výpůjčky z místa držení půjčitelem na místo určení uvedené
v ČI. II. této smlouvy a zpět na místo, ze kterého byl předmět výpůjčky odvezen
vypůjčitelem, nebo na místo, kam půjčitel určí po skončeni výpůjčky, obstará
vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí.

2. Po dobu výpůjčky nemusí být věci pojištěny. Vypůjčitel bez ohledu na to, zda bylo
sjednáno pojištění, odpovídá půjčiteli za jakékoli poškození, znehodnocení, zkázu
nebo ztrátu vypůjčené věci podle platných právních předpisů, a to po celou dobu trvání
výpůjčky i dobu, po kterou vypůjčitel věc užívá nebo bude užívat i nad rámec
smluvního ujednání.

3. Vypůjčitel je povinen první pracovní den po ukončení výpůjčky na své náklady a
nebezpečí vrátit předmět výpůjčky na místo, odkud byl vzat, popř. na jiné místo, které
půjčitel určí.

4. Úhrada vícenákladů na dopravu do jiného místa mimo původní stanoviště bude
hrazena dle dohody stran. Pokud se strany na úhradě nákladů nedohodnou, hradí
vícenáklady půjčitel, avšak jen do výše obvyklé ceny.

5. Pro případ, že vypůjčitel nesplní povinnost uvedenou v odst. 3, a to ani v přiměřené
lhůtě dodatečně stanovené půjčitelem, je půjčitel oprávněn na náklady a nebezpečí
vypůjčitele odvést si z jeho prostor předmět výpůjčky sám. Za tím účelem vypůjčitel
dává půjčiteli zmocnění ke vstupu do prostor uvedených v ČI. II. této smlouvy.

V.
Doba výpůjčky - ukonČení výpůjčky

1. Předmět výpůjčky se vypůjčuje na dobu určitou do 31. 10. 2024.

2. Smlouvu lze v případč vzájemného konsensu prodloužit písemným dodatkem k této
smlouvě.

3. výpůjčka kromč uplynutí sjednané doby výpůjčky končí dohodou smluvních stran
nebo výpovědí vypůjčitele bez uvedeni důvodu nebo výpovědí půjčitele z těchto
důvodů:

a) vypůjčitel užívá vypůjčenou věc v rozporu s touto smlouvou,
b) vypůjčitel bez souhlasu půjčitele nebo příslušného správního úřadu nebo státní

organizace přenechá vypůjčenou věc jinému subjektu, přemísti ji nebo
dokumentuje v roqporu s touto smlouvou,

c) vypůjčitel neprovádí řádnou údržbu vypůjčené věci nebo nedodržel nebo porušil
jiné své povinnosti uvedené v ČI. III. a IV. této smlouvy,

d) potřebuje-li půjčitel vypůjčenou věc nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl
při uzavření této smlouvy předvídat.



\
\

výpovědní lhůta činí 1 měsíc. výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

4. Pro výpověď', dohodou či jakoukoliv změnu této smlouvy platí písemná forma pod
sankcí neplatnosti.

VI.
Zvláštní ujednání

Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli (nebo osobě jím pověřené) vstup do prostor
umístění či uložení předmětu výpůjčky za účelem jeho kontroly.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany konstatují, že předmět výpůjčky byl v užívání vypůjčitele již před
uzavřením této smlouvy a právní vztahy se řídí nadále touto smlouvou.

2. Smlouva obsahuje při podpisu tyto přílohy: č. 1 ano ne

3. Tato smlouva je právně závazná pro všechny právní nástupce účastníků této smlouvy.

4. půjčitel výslovně upozorňuje, že tato smlouva podléhá schválení Biskupství
plzeňského a je platná jen se schvalovací doložkou Biskupství plzeňského. Tato
smlouva je provedena ve třech vyhotoveních, z toho jedno obdrží půjčitel, druhé
vypůjčitel a třetí Biskupství plzeňské.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich µavé, váždné, svobodné a
poctivé vůli, nejsou si vědomy, že by jakékoli smluvní ujednání bylo zákonem
zakázáno, ,porušovalo dobré mravy, veřejný pořádek nebo právo týkající se postavení
osob, a na důkaz toho ji po přečtení podq)isují.

\\,

v přeýjticich dne: QC 4- 2ů1'/

Římskokatolická farnost Přeštice

V Přešticích dne,

Město Přeštice
zast. Mgr. Karlem Naxerou, starostou



Pri7oha č. l smlouvy o výpůjčce

l
l celkem stran přílohy: 3 strany

Fotodokumentace
a

popis vypůjčené věci, včetně součástí a příslušenství

lampy- 2 ks- KP 5564
lampy - 2 ks- KP 5565
lampy - 2 ks - KP 5566
lampy - 3 ks - bez památkové ochrany
celkem: 9 ks

.

V Přešticích dne, 4G.. 4. 2Mq

Římskokatolická farnost Přeštice

V Přešticích dne, L'l"

Město Přeštice
zast. Mgr. Karlem Naxera, starosta

'/ú,
,



0

P
E

r

l
l

Ĺ




